
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

10. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

41. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 3. schůze, konané dne 10. prosince 2014 

 
k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů /senátní tisk č. 382/ 
 
 
 
Senát 
 
 
  

I. vrací návrh zákona Poslanecké sněmovně ve znění přijatých pozměňovacích 
návrhů, uvedených v příloze tohoto usnesení;  

II. pověřuje senátory Jana Žaloudíka a Vladimíra Plačka odůvodněním usnesení 
Senátu na schůzi Poslanecké sněmovny. 

 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 
 

Pavel Štohl v. r. 
ověřovatel Senátu 



Příloha k usnesení č. 41 

 

Pozměňovací návrhy 

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
1. V čl. I body 1 a 2 vypustit. 
    Následující body 3 až 5 označit jako body 1 až 3.  
 
2. V čl. II za bod 4 doplnit nové body 5 a 6 tohoto znění: 
 
    „5. Lázeňská léčebně rehabilitační péče, na jejíž poskytnutí byl vystaven návrh v období od 
1. ledna 2015 do dne nabytí účinnosti tohoto zákona a která byla poskytnuta pojištěnci pro 
danou indikaci poprvé, se považuje za základní léčebný pobyt podle zákona č. 48/1997 Sb., ve 
znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.  
  
     6. Lázeňská léčebně rehabilitační péče, na jejíž poskytnutí byl vystaven návrh v období od 
1. ledna 2015 do dne nabytí účinnosti tohoto zákona a která odpovídá indikaci, na jejímž 
základě již v minulosti pojištěnec léčebný pobyt uskutečnil, se považuje za opakovaný 
léčebný pobyt podle zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto 
zákona.“.  
  
3. V čl. III slova „dnem 1. ledna 2015“ nahradit slovy „dnem jeho vyhlášení“.  
  

 


